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681,096,257,949

 1 PROGRAMA CENTRAL
681,096,257,949

 001 PROGRAMA CENTRAL 681,096,257,949

  04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 671,057,357,682
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

464,568,975,298

128,112,621,819

 110

 120

 130

 140

 160

 190

 210

 220

 230

 240

 250

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

REMUNERACIONES POR SERVICIOS EN EL EXTERIOR

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

64,332,741,521

114,323,733,407

24,171,280,000

50,673,299,292

202,220,131,932

8,847,789,146

3,807,123,324

1,300,000,000

22,973,561,335

3,400,000,000

42,800,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 681,096,257,949
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Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales
Escalafón Diplomatico Y Administrativo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior
Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte
Transporte De Personas
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Gastos De Traslado
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler Equipos De Computación

57,792,095,960
462,014,736

1,129,958,400
4,910,171,197

38,501,228

57,495,503,520
55,500,255,320

771,081,152
366,538,887
190,354,528

549,380,000
1,113,600,000

10,000,000,000
2,000,000,000

508,300,000
10,000,000,000

504,355,836
416,375,648
450,158,169
905,822,127

19,757,723,112
28,123,864,400

515,000,000

170,133,353,208
1,489,302,360

15,042,081,600
15,431,286,234

124,108,530

2,847,789,146
6,000,000,000

1,622,400,780
131,316,480
114,600,000
180,091,164

1,680,000,000
61,915,680
16,799,220

840,000,000
300,000,000
160,000,000

5,200,000,000
1,000,000,000
6,768,561,335

10,000,000,000
5,000,000

700,000,000
300,000,000
300,000,000
800,000,000

1,300,000,000

19,000,000,000
23,000,000,000

500,000,000
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Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 671,057,357,682

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

3,161,019,464

3,008,000,000

70,501,741,101

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 840

 850

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

6,477,200,000

29,904,737,160

17,300,000,000

150,000,000

340,000,000

900,000,000

170,450,000

1,222,103,464

301,000,000

184,000,000

43,466,000

450,000,000

162,000,000

1,550,000,000

846,000,000

1,000,000,000

69,501,741,101
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Alquiler De Fotocopiadoras

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering
Servicios De Catering
Servicios En General
Servicios En General

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles
Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

300,000,000

300,000,000
770,000,000

2,400,000,000
187,200,000

90,000,000
400,000,000

1,930,000,000
400,000,000

5,002,800,000
24,901,937,160

3,000,000,000
8,500,000,000
2,000,000,000
2,500,000,000
1,000,000,000

300,000,000

150,000,000

340,000,000

700,000,000
200,000,000

104,460,000
2,100,000
8,840,000

55,050,000

25,000,000
500,000,000
589,619,464

21,644,000
10,000,000
75,840,000

271,740,000
17,989,200
11,270,800

184,000,000

28,140,000
5,326,000

10,000,000

450,000,000

72,360,000
89,640,000

550,000,000
1,000,000,000

846,000,000

1,000,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  04

  03

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

COMISIÓN NACIONAL DE LÍMITES

671,057,357,682

7,024,967,883

3,013,932,384

 900

 100

 200

 300

 500

 100

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

1,705,000,000

2,591,256,783

4,209,544,000

154,167,100

70,000,000

1,907,441,488

 910

 920

 950

 110

 120

 130

 140

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 540

 110

 120

 130

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

RESERVAS TECNICAS Y CAMBIARIAS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

700,000,000

5,000,000

1,000,000,000

744,997,773

377,696,363

1,284,843,632

183,719,015

167,604,000

216,000,000

97,940,000

708,000,000

3,000,000,000

20,000,000

20,667,100

133,500,000

70,000,000

957,015,137

78,000,000

735,025,850
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GESTIÓN ADMINISTRATIVA/FINANCIERA Y DE POLÍTICA EXTERIOR

SERVICIO DE LEGALIZACIONES Y EXPEDICIÓN DE PASAPORTES

GESTIÓN DE LOS LÍMITES DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
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Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias A Represent. Diplomáticas Y Consulares Y Oper Milit A Cargo Nnuu

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Reservas Tecnicas Y Cambiarias

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales

Transporte

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Servicios De Ceremonial

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

14,101,741,101
20,400,000,000
35,000,000,000

700,000,000

5,000,000

1,000,000,000

651,011,052
36,679,200
57,307,521

377,696,363

95,400,000
1,189,443,632

183,719,015

167,604,000

216,000,000

75,000,000
20,160,000

2,780,000

708,000,000

1,000,000,000
2,000,000,000

20,000,000

11,682,900
7,650,000
1,334,200

133,500,000

25,000,000
45,000,000

857,425,788
25,972,800
73,616,549

78,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 COMISIÓN NACIONAL DE LÍMITES 3,013,932,384

 200

 300

 500

 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

696,314,578

235,826,318

168,350,000

6,000,000

 140

 190

 230

 240

 260

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 910

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

85,850,000

51,550,501

268,750,000

289,557,728

69,300,000

68,706,850

13,161,098

22,000,000

8,650,000

32,933,370

10,366,850

120,705,000

28,010,000

101,850,000

66,500,000

6,000,000
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 03 GESTIÓN DE LOS LÍMITES DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
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Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

57,400,000
638,430,850

39,195,000

36,300,000
49,550,000

51,550,501

27,200,000
241,550,000

48,025,000
26,000,000

180,000,000
7,300,000

28,232,728

35,000,000
27,000,000

7,300,000

12,000,000
56,706,850

13,161,098

12,000,000
6,000,000
4,000,000

7,000,000
1,650,000

24,591,670
4,341,700
4,000,000

5,000,000
5,366,850

120,705,000

10,800,000
4,260,000
5,640,000
7,310,000

101,850,000

15,500,000
8,000,000

43,000,000

6,000,000
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